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議案第１８号 

 

平成３０年度富谷市一般会計補正予算（第５号） 

平成３０年度富谷市の一般会計の補正予算（第５号）は，次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７５３，０２６千円を追加し，歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ１３，７４９，０８４千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は，「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は，「第３表 地方債補正」による。 

 

 

平成３０年１２月４日追加提出 

 

富谷市長  若 生  裕 俊 
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第１表　歳入歳出予算補正

(歳　入) (単位：千円)

款 項

10 地方交付税 1,180,000 199,166 1,379,166

 1 地方交付税 1,180,000 199,166 1,379,166

14 国庫支出金 1,815,419 187,930 2,003,349

 2 国庫補助金 294,281 187,930 482,211

18 繰入金 4,284 200,000 204,284

 2 基金繰入金 1,552 200,000 201,552

21 市債 647,670 165,930 813,600

 1 市債 647,670 165,930 813,600

12,996,058 753,026 13,749,084

補正前予算額 補 正 予 算 額 補正後予算額

歳 入 合 計
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(歳　出) (単位：千円)

款 項

10 教育費 1,976,413 753,026 2,729,439

 2 小学校費 297,481 433,290 730,771

 3 中学校費 222,279 289,870 512,149

 4 幼稚園費 244,370 5,005 249,375

 5 社会教育費 331,513 14,861 346,374

 6 保健体育費 641,006 10,000 651,006

12,996,058 753,026 13,749,084

補正前予算額 補 正 予 算 額 補正後予算額

歳 出 合 計
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（単位：千円）

款 項 金　　額

　市立中学校空調設備整備事業 289,870

　日吉台公民館空調設備整備事業

　４ 幼稚園費

１０ 教育費 　５ 社会教育費 14,861

　市立幼稚園空調設備整備事業

第 ２ 表　　繰　越　明　許　費　補　正　

事 業 名

１０ 教育費

１０ 教育費 　２ 小学校費 　市立小学校空調設備整備事業 433,290

１０ 教育費 　３ 中学校費

5,005
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(単位:千円)

限 度 額 起債の方法 利 率

１． 535,100

535,100

(単位:千円)

限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利 率 償還の方法

１．臨時財政対策債 529,170 普通貸借 5%以内 160,000 補 正 前 補 正 前 補 正 前

又   は

証券発行 に 同 じ に 同 じ に 同 じ

529,170 160,000

補　　　　正　　　　後

（追 加）

起　　　債　　　の　　　目　　　的 償　還　の　方　法

学校教育施設等整備事業債 普通貸借

又    は

証券発行

5%以内
（ただし，利率
見直し方式で
借り入れる政府
資金及び地方
公共団体金融
機構資金につ
いて，利率の見
直しを行なった
後においては，
当該見直し後
の利率）

  政府資金及び地方公共団
体金融機構資金について
は，その融資条件により，銀
行その他の場合にはその債
権者と協定するものによる。
   ただし，市財政の都合に
より，据置期間及び償還期
間を短縮し，又は繰上げ償
還若しくは低利に借り換え
ることができる。

第 ３ 表  地 方 債 補 正

  政府資金及
び地方公共団
体金融機構資
金について
は，その融資
条件により，
銀行その他の
場合にはその
債権者と協定
するものによ
る。
   ただし，市
財政の都合に
より，据置期
間及び償還期
間を短縮し，
又は繰上げ償
還若しくは低
利に借り換え
ることができ
る。

（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て，利率の
見直しを行
なった後に
おいては，
当該見直し
後の利率）

計

計

（変 更）

起　債　の　目　的
補　　　　正　　　　前
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１．総括 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　入)

款 項

10 地方交付税 1,180,000

 1 地方交付税 1,180,000

14 国庫支出金 1,815,419

 2 国庫補助金 294,281

18 繰入金 4,284

 2 基金繰入金 1,552

21 市債 647,670

 1 市債 647,670

12,996,058

補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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(単位：千円)

199,166 1,379,166

199,166 1,379,166

187,930 2,003,349

187,930 482,211

200,000 204,284

200,000 201,552

165,930 813,600

165,930 813,600

753,026 13,749,084

補 正 額 計

一般会計- 9 -



(歳　出)

款 項

10 教育費 1,976,413 753,026 2,729,439

 2 小学校費 297,481 433,290 730,771

 3 中学校費 222,279 289,870 512,149

 4 幼稚園費 244,370 5,005 249,375

 5 社会教育費 331,513 14,861 346,374

 6 保健体育費 641,006 10,000 651,006

12,996,058 753,026 13,749,084歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

187,930 0 535,100 0 29,996

118,020 0 315,200 0 70

69,910 0 219,900 0 60

0 0 0 0 5,005

0 0 0 0 14,861

0 0 0 0 10,000

187,930 0 535,100 0 29,996

県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

補 正 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金

一般会計- 11 -



２．歳入
(款)10 地方交付税 （項) 1 地方交付税

目

 1 地方交付税 1,180,000 199,166 1,379,166

計 1,180,000 199,166 1,379,166

(款)14 国庫支出金 （項) 2 国庫補助金

 5 教育費国庫補助金 37,224 187,930 225,154

計 294,281 187,930 482,211

(款)18 繰入金 （項) 2 基金繰入金

 4 財政調整基金繰入金 0 200,000 200,000

計 1,552 200,000 201,552

(款)21 市債 （項) 1 市債

 2 臨時財政対策債 529,170 △369,170 160,000

 3 教育債 0 535,100 535,100

計 647,670 165,930 813,600

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(単位：千円)

節   

 1 地方交付税 199,166 普通交付税 199,166

 5 冷房設備対応臨 187,930 187,930

時特例交付金

 1 財政調整基金繰 200,000 200,000

入金

 1 臨時財政対策債 △369,170 △369,170

 1 学校教育施設等 535,100 535,100

整備事業債

区 分 金 額
説 明

一般会計- 13 -



３．歳出
(款)10 教育費 (項) 2 小学校費

目

 2 小学校管理 278,103 433,290 711,393 118,020 315,200 0 70

費

計 297,481 433,290 730,771 118,020 315,200 0 70

(款)10 教育費 (項) 3 中学校費

 2 中学校管理 204,228 289,870 494,098 69,910 219,900 0 60

費

計 222,279 289,870 512,149 69,910 219,900 0 60

(款)10 教育費 (項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園管理 244,370 5,005 249,375 0 0 0 5,005

費

計 244,370 5,005 249,375 0 0 0 5,005

(款)10 教育費 (項) 5 社会教育費

 5 公民館費 210,617 14,861 225,478 0 0 0 14,861

計 331,513 14,861 346,374 0 0 0 14,861

(款)10 教育費 (項) 6 保健体育費

 3 給食センタ 533,182 10,000 543,182 0 0 0 10,000

ー管理費

計 641,006 10,000 651,006 0 0 0 10,000

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一般財源
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(単位：千円)

節

13 委託料 4,290 委託料 市立小学校空調設備整備事業

空調設備整備工事監理業務 4,290 433,290

15 工事請負費 429,000 工事請負費

空調設備整備工事 429,000

13 委託料 2,870 委託料 市立中学校空調設備整備事業

空調設備整備工事監理業務 2,870 289,870

15 工事請負費 287,000 工事請負費

空調設備整備工事 287,000

15 工事請負費 5,005 工事請負費 市立幼稚園維持管理事業 5,005

空調設備整備工事 5,005

15 工事請負費 14,861 工事請負費 公民館維持管理事業 14,861

空調設備整備工事 14,861

11 需用費 10,000 賄材料費 10,000 学校給食センター運営・維持管理事

業 10,000

主 な 事 業 名 及 び そ の 金 額

説 明

区 分 金 額 細 節 及 び そ の 金 額

一般会計- 15 -



（単位:千円）

28 年 度 末 29 年 度 末 30 年 度 末

30年度中起債 30年度中元金 現 在 高

現 在 高 現 在 高 見 込 額 償還見込額 見 込 額

1． 3,524,205 3,584,339 704,700 250,105 4,038,934

（１） 民生債 474,600 474,600 18,421 456,179

（２） 労働債 174,900 174,900

（３） 土木債 98,812 173,029 169,600 13,841 328,788

（４） 消防債 1,800 1,800

（５） 教育債 2,950,793 2,760,010 535,100 217,843 3,077,267

２．災害復旧債 195,085 186,392 16,269 170,123

（１） 土木債 156,046 147,602 13,613 133,989

（２） 農林水産業債 18,439 18,190 1,369 16,821

（３） 教育債 20,600 20,600 1,287 19,313

３．その他 2,936,132 2,890,225 160,000 197,743 2,852,482

（１） 臨時財政特例債 2,875

（２） 住民税減税補てん債 53,340 32,083 21,686 10,397

（３） 臨時税収補てん債 9,124

（４） 臨時財政対策債 2,870,793 2,858,142 160,000 176,057 2,842,085

6,655,422 6,660,956 864,700 464,117 7,061,539計

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 に 関 す る 調 書

区 分

30 年 度 中 増 減 見 込

普通債

 16


